
  新年のあいさつ 

  謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 

 

 

新年あけましておめでとうございます。 

令和７年の年頭にあたり、清洞会関係者のみなさまに謹んで新年のお慶びを申し上げます 

  

2025 年の干支は「巳（へび）年」です。 

「十干十二支」でいうと、42 番目にあたる「乙巳（きのとみ）」です。 

「乙」は十干の 2 番目で、広がっていく美しい草花を表し、「巳」は草木が極限まで成長し

た状態を示し「乙」と「巳」を組み合わせた「乙巳」に当たる 2025 年は、これからの成長

をさらに安定したものへと育てていく年だといえるそうです。 

哲学者ニーチェの「脱皮できない蛇は死ぬ」という名言もあるように、脱皮する特性から

蛇は、新しい生命が宿る「復活・再生」や不老長寿の象徴など縁起のよい動物ともいわれて

います。 

 

社会福祉法人 清洞会は社会の変化をキャッチし、求められる姿を探求し続け、過去に 

捕らわれず「脱皮」し、「成長」を目指せる組織づくりに邁進いたします。 

2025 年もみなさまからのご理解とご協力を得て更なる社会貢献に努めてまいります。 

令和７年がみなさまにとりまして幸多い年となりますように 

ご健康とご多幸を心より祈念致しまして、新年のごあいさつとさせていただきます。 

 

本年もよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

令和７年 1 月 1日 

社会福祉法人 清洞会  理事長 髙田 泰樹 

 

元旦に入居者のみなさまに新年のご挨拶をさせて頂きました。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

  

  

 

 

 

 

 

  

 

 



元日は「おせち料理」を召し上がって頂き、縁起を担いだ年始のお食事を楽しんで頂きました。 

きれいに盛付けられたおせち料理は、ちらし寿司・伊達巻・ふきの煮物・なます・豆きんとん等々 

見た目も鮮やかです。2 日と 3 日はおたのしみメニューを楽しんで頂きました。 

おやつでも元日は「寿の練切」2 日は「干支饅頭」３日は「餅風ぜんざい」と 

お正月の雰囲気を楽しんでいただき、美味しい緑茶と一緒に召し上がられました。 

先人の知恵と心を大切にしたよいお正月を迎えることが出来ました。 

☆ 節分会の開催 ☆ 

２月３日に「節分会」を開催します。鬼が各ユニットを廻り、

豆まきを行う予定です。「魔を滅し無病息災を祈る」と 

言われている為、今年も密を避けながら実施します。 

☆ お茶会の開催 ☆ 

１月 6 日と 13 日に「お茶会」を開催し

ます。目の前でお抹茶を点て、おいしい 

和菓子と一緒に召し上がって頂きます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

     

   

  

１月にお誕生日を迎えられる方々をご紹介します。 

今月の最高齢は 98 歳です。お誕生日おめでとうございます！ 

12 月 25 日（日）〝クリスマス〟に、職員が各ユニットで「トーンチャイム」の演奏を披露しま

した。曲名は「ジングルベル」です。ユニットにトーンチャイムの綺麗な音色が響き、クリスマス

の雰囲気が広がりました。演奏後には、クリスマスプレゼントも受け取って頂きました。 


